
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP 2020-00149323 (CUDAP N° 11110/2020)

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2020-00149323 (CUDAP N° 11110/2020) por el que la Escuela de
Posgrado, solicita la designación del Comité Académico de la Carrera de Especialización en
Enseñanza Universitaria de la Arquitectura y el Diseño,

Y CONSIDERANDO:

Que la solicitud cuenta con el aval de la Directora, magíster arquitecta Lidia Judith Samar y de
la Co-directora de la mencionada Especialización, especialista diseñadora industrial Silvia Oliva.

Que la designación pretende representar la visión pedagógica, la de la arquitectura y la del
diseño industrial.

Que las Comisiones de Enseñanza y de Investigación y Posgrado en reunión conjunta han
emitido un despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Designar el Comité Académico de la Carrera de Especialización en
Enseñanza Universitaria de la Arquitectura y el Diseño, que estará integrado por:

Magíster licenciada María Cristina Teresita Castillo (DNI 11.337.383)
Doctor arquitecto Arturo Raúl Maristany (DNI 14.893.820)
Magíster diseñador industrial Carlos Mauro Bianchi (DNI 28.446.111)

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de Posgrado,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A



SIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	numero_documento: RHCD-2020-75-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 9 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-08T11:10:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-09T11:33:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-09T11:33:25-0300
	GDE UNC




